
Dziennik Urzędowy                                                                                                                               
Komendy Głównej Policji Nr 16                                                                                                     Poz. 98 i 99 

 

 
⎯ 399 ⎯ 

                                                

98 
DECYZJA NR 540 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 1 września 2008 r. 

zmieniająca decyzję w sprawie poborowych w 2008 r.  
do odbycia służby kandydackiej w oddziałach prewencji Policji  

 
Na podstawie § 6 zarządzenia nr 1144 Komen-

danta Głównego Policji z dnia 2 listopada 2004 r. 
w sprawie metod i form wykonywania w Policji 
zadań w zakresie legislacji, pomocy prawnej i in-
formacji prawnej (Dz. Urz. KGP Nr 21, poz. 131,  
z 2006 r. Nr 4, poz. 10 oraz z 2007 r. Nr 13, poz. 
101), w związku z § 1 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 6 listopada 2007 r. w spra-
wie określenia liczby poborowych oraz żołnierzy 
rezerwy, którzy w 2008 r. mogą być powołani do 
czynnej służby wojskowej, służby w Obronie Cy-
wilnej oraz służby w formacjach uzbrojonych nie-
wchodzących w skład Sił Zbrojnych Rzeczypospoli-
tej Polskiej (Dz. U. Nr 212, poz. 1553) oraz w 
związku z § 1 rozporządzenia Ministra Spraw We-
wnętrznych i Administracji z dnia 15 listopada 
2007 r. w sprawie terminów kierowania poboro-
wych do służby w formacjach uzbrojonych nie-
wchodzących w skład Sił Zbrojnych Rzeczypospoli-
tej Polskiej oraz zwalniania z tej służby w 2008 r. 
(Dz. U. Nr 221, poz. 1642) postanawia się, co na-
stępuje:  

 
§ 1 

W decyzji nr 919 Komendanta Głównego Policji  
z dnia 12 grudnia 2007 r. w sprawie poborowych 

powołanych w 2008 r. do odbycia służby kandy-
dackiej w oddziałach prewencji Policji (Dz. Urz. 
KGP z 2008 r. Nr 1, poz. 11 i Nr 9, poz. 51) 
wprowadza się następujące zmiany: 
1)  w § 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu – 
300 poborowych, w tym: 
c) 100 poborowych od dnia 21 kwietnia, 
d) 100 poborowych od dnia 2 lipca, 
e) 100 poborowych od dnia 19 listopada;”; 

2)  w § 4: 
a)  uchyla się pkt 1, 
b)  po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

„2a) pkt 6, w terminie, o którym mowa w 
lit. c tego pkt, w zakresie dodatkowych 
skutków finansowych wynikających z dłuż-
szego okresu odbywania w 2009 r. służby 
kandydackiej,”. 

 
§ 2 

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

z up. Pierwszy Zastępca 
Komendanta Głównego Policji 
nadinsp. Arkadiusz Pawełczyk

 
 
 

99 
DECYZJA NR 565 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 11 września 2008 r. 

w sprawie podziału zadań między zastępców Komendanta Głównego Policji 
oraz upoważnień do podejmowania decyzji w imieniu Komendanta Głównego Policji  

 
Na podstawie art. 133 ust. 6 ustawy z dnia  

6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2007 r. Nr 
43, poz. 277, z późn. zm.1)) i § 5 ust. 1 i 2 zarzą-
dzenia nr 372 Komendanta Głównego Policji z dnia 
14 kwietnia 2008 r. w sprawie regulaminu Ko-
mendy Głównej Policji (Dz. Urz. KGP Nr 8, poz. 47) 
postanawiam, co następuje:  
 

 
 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 57, poz. 390, Nr 120, 
poz. 818, Nr 140, poz. 981 i Nr 165, poz. 1170 oraz 
z 2008 r. Nr 86, poz. 521.  

§ 1 
1. Pierwszy Zastępca Komendanta Głównego Poli-

cji nadinsp. Arkadiusz Pawełczyk nadzoruje re-
alizację czynności z zakresu zadań następują-
cych komórek organizacyjnych Komendy Głów-
nej Policji: 
1) Biura Operacji Antyterrorystycznych; 
2) Biura Prewencji; 
3) Biura Ruchu Drogowego; 
4) Głównego Sztabu Policji. 

2. Zastępca Komendanta Głównego Policji nadinsp. 
Kazimierz Szwajcowski nadzoruje realizację 
czynności z zakresu zadań następujących komó-
rek organizacyjnych Komendy Głównej Policji: 



Dziennik Urzędowy                                                                                                                               
Komendy Głównej Policji Nr 16                                                                                                           Poz. 99 

 

 
⎯ 400 ⎯ 

1) Biura Kryminalnego; 
2) Biura Wywiadu Kryminalnego; 
3) Centralnego Biura Śledczego; 
4) Centralnego Laboratorium Kryminalistycznego.   

3. Zastępca Komendanta Głównego Policji nadinsp. 
Henryk Tusiński nadzoruje realizację czynności  
z zakresu zadań następujących komórek organi-
zacyjnych Komendy Głównej Policji: 
1) Biura Finansów; 
2) Biura Logistyki Policji; 
3) Biura Łączności i Informatyki. 

4. Osobiście nadzoruję realizację czynności z za-
kresu zadań następujących komórek organiza-
cyjnych Komendy Głównej Policji: 
1) Gabinetu Komendanta Głównego Policji; 
2) Biura Kadr i Szkolenia; 
3) Biura Kontroli; 
4) Biura Międzynarodowej Współpracy Policji; 
5) Biura Ochrony Informacji Niejawnych; 
6) Biura Prawnego; 
7) Biura Spraw Wewnętrznych; 
8) Krajowego Centrum Informacji Kryminalnych; 
9) Zespołu Audytu Wewnętrznego. 

 
§ 2 

I Zastępca Komendanta Głównego Policji i Za-
stępcy Komendanta Głównego Policji nadzorują ko-
mendantów wojewódzkich Policji według następują-
cego podziału: 
1) nadinsp. Arkadiusz Pawełczyk nadzoruje ko-

mendantów wojewódzkich Policji w: Białymsto-
ku, Krakowie, Olsztynie, Poznaniu, Rzeszowie  
i w Szczecinie; 

2) nadinsp. Kazimierz Szwajcowski nadzoruje Ko-
mendanta Stołecznego Policji i komendantów 
wojewódzkich Policji w: Gdańsku, Kielcach, 
Opolu, Radomiu i we Wrocławiu; 

3) nadinsp. Henryk Tusiński nadzoruje komendan-
tów wojewódzkich Policji w: Bydgoszczy, Go-
rzowie Wielkopolskim, Katowicach, Lublinie i w 
Łodzi. 

 
§ 3 

I Zastępcę Komendanta Głównego Policji i za-
stępców Komendanta Głównego Policji upoważ-
niam do: 
1) wydawania w moim imieniu decyzji i poleceń  

w sprawach związanych z funkcjonowaniem 
nadzorowanych przez nich służb oraz komórek 
organizacyjnych Komendy Głównej Policji, z wy-
łączeniem wydawania aktów normatywnych  
w formie zarządzeń; 

2) reprezentowania mnie w kontaktach z innymi 
organami, osobami prawnymi i fizycznymi oraz 
podmiotami niemającymi osobowości prawnej w 
sprawach określonych w pkt 1; 

3) dekretowania korespondencji niejawnej w czasie 
mojej nieobecności w siedzibie urzędu lub w służbie. 

 

§ 4 
1. I Zastępcę Komendanta Głównego Policji i za-

stępców Komendanta Głównego Policji wyzna-
czam do przyjmowania interesantów w spra-
wach skarg i wniosków, zgodnie z podziałem 
zadań i w zakresie sprawowanego nadzoru,  
z wyłączeniem interesantów w sprawach skarg 
na działalność kierowników jednostek organiza-
cyjnych Policji oraz komórek organizacyjnych 
Komendanta Głównego Policji, których przyjmu-
ję osobiście. 

2. I Zastępcę Komendanta Głównego Policji i za-
stępców Komendanta Głównego Policji upo-
ważniam do podejmowania decyzji, zgodnie  
z podziałem zadań i w zakresie sprawowanego 
nadzoru, w ramach osobistych przyjęć policjan-
tów lub pracowników Policji w sprawach wyni-
kających ze stosunku służbowego lub pracow-
niczych. 

 
§ 5 

1. I Zastępcę Komendanta Głównego Policji i za-
stępców Komendanta Głównego Policji upo-
ważniam do załatwiania w moim imieniu spraw 
dyscyplinarnych policjantów pełniących służbę 
w komórkach organizacyjnych Komendy Głów-
nej Policji nadzorowanych przez tych komen-
dantów. 

2. Sprawy dyscyplinarne policjantów pełniących 
służbę w komórkach organizacyjnych, o których 
mowa w § 1 ust. 4, rozpatruję osobiście. 

3. Zakres upoważnienia, o którym mowa w ust. 1, 
nie obejmuje podejmowania decyzji dotyczących: 
1) wniosków o ponowne rozpatrzenie sprawy; 
2) wyznaczenia i odwołania rzeczników dyscy-

plinarnych; 
3) orzekania o wymierzaniu kar dyscyplinarnych 

obniżenia stopnia lub wydalenia ze służby oraz 
podejmowanych w celu wykonania tych kar. 

 
§ 6 

I Zastępcę Komendanta Głównego Policji, a w 
czasie jego nieobecności w siedzibie urzędu lub w 
służbie, Zastępcę Komendanta Głównego Policji 
nadinsp. Kazimierza Szwajcowskiego i w dalszej 
kolejności Zastępcę Komendanta Głównego Policji 
nadinsp. Henryka Tusińskiego upoważniam do za-
rządzania badań psychologicznych lub psychofizjo-
logicznych lub testu sprawności fizycznej, o któ-
rych mowa w art. 35a ust. 3 ustawy z dnia  
6 kwietnia 1990 r. o Policji. 

 
§ 7 

1. I Zastępcę Komendanta Głównego Policji  
upoważniam do: 
1) podejmowania decyzji w sprawie określania 

terminów przyjęć do służby w Policji; 
2) wydawania w moim imieniu decyzji w spra-

wach szkolenia zawodowego oraz doskona-



Dziennik Urzędowy                                                                                                                               
Komendy Głównej Policji Nr 16                                                                                                   Poz. 99 i 100 

 

 
⎯ 401 ⎯ 

lenia zawodowego w Policji, w tym do okre-
ślania programów tego szkolenia i doskona-
lenia oraz powoływania zespołów do opra-
cowywania projektów tych programów; 

3) oceny realizacji programów szkoleń zawo-
dowych i doskonalenia zawodowego oraz 
przestrzegania zasad oceniania postępów po-
licjantów w tych szkoleniach i doskonaleniu 
zawodowym. 

2. I Zastępcę Komendanta Głównego Policji, a w 
czasie jego nieobecności w siedzibie urzędu lub 
w służbie, Zastępcę Komendanta Głównego Poli-
cji nadinsp. Kazimierza Szwajcowskiego i w dal-
szej kolejności Zastępcę Komendanta Głównego 
Policji nadinsp. Henryka Tusińskiego upoważniam 
do podejmowania w moim imieniu decyzji związa-
nych ze stosowaniem art. 19, art. 19a i art. 19b 
ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji w spra-
wach należących do zadań Biura Spraw We-
wnętrznych Komendy Głównej Policji, w przypad-
kach pilnych, w których ze względu na okoliczno-
ści nie jest możliwe niezwłoczne rozpatrzenie 
sprawy przeze mnie. 

3. Zastępcę Komendanta Głównego Policji  
nadinsp. Kazimierza Szwajcowskiego upoważ-
niam do podejmowania w moim imieniu decyzji 
związanych ze stosowaniem art. 19, art. 19a  
i art. 19b ustawy o Policji w sprawach należą-
cych do zadań Centralnego Biura Śledczego 
Komendy Głównej Policji. 

4. I Zastępcę Komendanta Głównego Policji, a w 
czasie jego nieobecności w siedzibie urzędu lub 
w służbie, Zastępcę Komendanta Głównego Po-
licji nadinsp. Henryka Tusińskiego, upoważniam 

do podejmowania w moim imieniu decyzji,  
o których mowa w ust. 3, w przypadkach pil-
nych, w których ze względu na okoliczności nie 
jest możliwe niezwłoczne rozpatrzenie sprawy 
przeze mnie lub przez Zastępcę Komendanta 
Głównego Policji nadinsp. Kazimierza Szwaj-
cowskiego. 

 
§ 8 

1. I Zastępca Komendanta Głównego Policji zastę-
puje mnie w czasie mojej nieobecności w sie-
dzibie urzędu lub w służbie. 

2. Wskazany przeze mnie lub I Zastępcę Komen-
danta Głównego Policji zastępca Komendanta 
Głównego Policji zastępuje mnie w czasie mojej 
nieobecności w siedzibie urzędu lub w służbie  
i jednoczesnej nieobecności w siedzibie urzędu 
lub w służbie I Zastępcy Komendanta Głównego 
Policji. 

 
§ 9 

Traci moc decyzja nr 382 Komendanta Główne-
go Policji z dnia 16 czerwca 2008 r. w sprawie 
podziału zadań między zastępców Komendanta 
Głównego Policji oraz upoważnień do podejmowa-
nia decyzji w imieniu Komendanta Głównego Policji 
(Dz. Urz. KGP Nr 12, poz. 76 i 80). 

 
§ 10 

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

Komendant Główny Policji 
gen. insp. Andrzej Matejuk

 

 
100 

DECYZJA NR 565 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 19 września 2008 r. 

w sprawie trybu obiegu informacji, przekazywanych Policji ze zbiorów informacyjnych  
Służby Więziennej, zgromadzonych w Centralnej Bazie Danych Osób Pozbawionych Wolności  

– Noe.NET, oraz sposobu postępowania policjantów z informacjami dotyczącymi  
osób pozbawionych wolności, które czasowo przebywają na wolności 

 
Na podstawie § 6 zarządzenia nr 1144 Komen-

danta Głównego Policji z dnia 2 listopada 2004 r. 
w sprawie metod i form wykonywania w Policji 
zadań w zakresie legislacji, pomocy prawnej i in-
formacji prawnej (Dz. Urz. KGP Nr 21, poz. 131,  
z 2006 r. Nr 4, poz. 10 oraz z 2007 r. Nr 13, poz. 
101) postanawia się, co następuje: 

 
§ 1 

Decyzja określa tryb obiegu informacji przeka-
zywanych Policji ze zbiorów informacyjnych Służby 
Więziennej, zgromadzonych w Centralnej Bazie 

Danych Osób Pozbawionych Wolności – Noe.NET, 
zwanej dalej „bazą danych – Noe.NET”, oraz zada-
nia policjantów i pracowników Policji w tym zakre-
sie. 
 

§ 2 
1. Dostęp do informacji zgromadzonych w bazie 

danych – Noe.NET uzależniony jest od rodzaju 
zadań służbowych wykonywanych przez poli-
cjantów i pracowników Policji. 

2. Wyróżnia się trzy poziomy dostępu, o którym 
mowa w ust. 1: 




